z drugiej zaś, jeśli rozpatrzyć nie samą prośbę inoplemieńców w Petersburgu, lecz jak się ją pisało na miejscu, to się okaże, że podpisanym w gruncie rzeczy jest zupełnie obojętne, na jakich listach mają figurować, że przedewszystkim, przy pomocy postronnych wyjaśniaczy, zrozumieli oni ukaz z dnia 17 (30) kwietnia 1905 r. jako cesarski „rozkaz”.

Do tego więc doszło, że Ukazy cesarskie traktuje się w oficyach *Nowego Wremia* na równi z artykułami *Rieczy*, jako wytwór „abstrakcyjnego humanizmu”, który nie odpowiada „potrze-

bom państwowym" bał powoduje nawet „zjawiska antypaństwowe“...